
ご利用料金 案内図

基本料金

加算料金

個別機能訓練体制加算
栄養マネジメント加算

看護体制加算Ⅰ
看護体制加算Ⅱ
夜間職員配置加算
日常生活継続支援加算
サービス提供体制加算
若年性認知症入所者受入加算

口腔機能維持管理体制加算
看取り介護加算Ⅰ
看取り介護加算Ⅱ
看取り介護加算Ⅲ
在宅復帰支援機能加算

入院・外泊時加算

その他の費用
日用品費
貴重品管理費（月額）
私物電化製品使用料（月額）
行事参加費
インフルエンザ 　【お問い合わせ】
散髪代

特別養護老人ホーム　海楽園

住所 福井県丹生郡越前町米ノ46-1-1
電話 ０７７８－３９－１８００
Ｆaｘ ０７７８－３９－１４６３

《併設事業所》
居室と食事にかかる費用について、負担限度額認定 海楽園デイサービスセンター
を受けている場合には、認定症に記載されている 海楽園ショートステイ
負担限度額となります。 海楽園生活支援ハウス
（市町村等での認定が必要です） 海楽園居宅支援事業所

1400（税抜）

680

実費
1000
30/日
実費
1500

27

30 /月

1280

36

経口維持加算Ⅱ 5

認知症専門ケア加算Ⅰ
認知症専門ケア加算Ⅱ

80

食費
300

614要介護２
要介護３
要介護４ 749

退所前後訪問相談援助加算
退所時相談援助加算
退所前連携加算

4

120

246

初期加算（入所から３０日） 30
外泊時費用（６日間）

460
400

14

13

要介護１

749
814要介護５

12

10

246

814

18

一日当たり

多床室 個室
547547

500

3

614
682 682

6

370
880

個室
320
420
820

多床室
0

390
650
1600

負担限度額の段階
第１段階
第２段階
第３段階
第４段階 1200

370



料金の詳しい内容等につきましては   居宅直通電話  ０７７８－３９－１４６１
窓口にお問い合わせください。

　　浴　　　室 居　　　室 食や行事を充実させる

一
般
浴

椅
子
浴

寝

浴

多
床
室

個

室

個室・多床室とも広々とした間取りで

お部屋からは日本海が見渡せます。

西
山
公
園
に
て

つ
つ
じ
見
学

名物は海からの

打ち上げ花火

納涼祭

そ
の
他
、
食
を
通
し
て

交
流
を
持
ち
楽
し
い

時
間
を
提
供
し
ま
す
。

日々の生活の中で四季の移ろいを感じて



日々の生活の中で四季の移ろいを感じて

頂き楽しみのある生活を・・・





食や行事を充実させる

納涼祭

居
酒
屋
・
昼
食
会

そ
の
他
、
食
を
通
し
て

し

日々の生活の中で四季の移ろいを感じて



日々の生活の中で四季の移ろいを感じて


