基本料金	多床室	個室
要介護1	547	547
要介護2	614	614
要介護3	682	682
要介護4	749	749
要介護5	814	814

加算料金	一日当たり
初期加算(入所から30日)	30
外泊時費用(6日間)	246
個別機能訓練体制加算	12
栄養マネジメント加算	14
経口維持加算Ⅱ	5
看護体制加算 I	6
看護体制加算Ⅱ	13
夜間職員配置加算	27
日常生活継続支援加算	36
サービス提供体制加算	18
若年性認知症入所者受入加算	120
認知症専門ケア加算 I	3
認知症専門ケア加算Ⅱ	4
口腔機能維持管理体制加算	30 /月
看取り介護加算 I	80
看取り介護加算Ⅱ	680
看取り介護加算皿	1280
在宅復帰支援機能加算	10
退所前後訪問相談援助加算	460
退所時相談援助加算	400
退所前連携加算	500
入院•外泊時加算	246

その他の費用	
日用品費	実費
貴重品管理費(月額)	1000
私物電化製品使用料(月額)	30/日
行事参加費	実費
インフルエンザ	1500
散髪代	1400(税抜)

負担限度額の段階	多床室	個室	食費
第1段階	0	320	300
第2段階	370	420	390
第3段階	370	820	650
第4段階	880	1200	1600

居室と食事にかかる費用について、負担限度額認定 を受けている場合には、認定症に記載されている 負担限度額となります。

(市町村等での認定が必要です)

案内図





【お問い合わせ】

特別養護老人ホーム 海楽園

住所 福井県丹生郡越前町米ノ46-1-1 電話 0778-39-1800

電話 0778-39-1800 Fax 0778-39-1463

《併設事業所》

海楽園デイサービスセンター海楽園ショートステイ海楽園生活支援ハウス海楽園居宅支援事業所

社会福祉法人 海楽園

特別養護老人ホーム

海棠園

の ご案内





浴 室



寝



椅子浴



室 居





個室・多床室とも広々とした間取りで お部屋からは日本海が見渡せます。



個

室

食や行事を充実させる

つじ見学





名物は海からの 打ち上げ花火



時間を提供を持ちが





日々の生活の中で四季の移ろいを感じ[・] 頂き楽しみのある生活を・・・

